PAGE

[image: image1.png]

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

село Владимиро-Александровское
09.08.2022

           № 417
	О внесении изменений в Устав Партизанского муниципального района

	С целью приведения Устава Партизанского муниципального района в  соответствие с федеральным законом от 19.11.2021 № 376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28 и 29 Устава Партизанского муниципального района, Дума Партизанского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Устав Партизанского муниципального района» (прилагается).
2. Направить муниципальный правовой акт и. о. главы Партизанского муниципального района для подписания, государственной регистрации и официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы                                                                        А.В. Арсентьев
Муниципальный правовой акт

О внесении изменений в Устав
Партизанского муниципального района

	Принят решением

Думы Партизанского

муниципального района

от 09.08.2022 № 417

1. Внести в Устав Партизанского муниципального района следующие изменения:

1.1. Признать утратившим силу пункт 1.2. муниципального правового акта от 19.05.2022 № 391-МПА «О внесении изменений в Устав Партизанского муниципального района», принятого решением Думы Партизанского муниципального района от 19.05.2022 № 391.

1.2. Последний абзац пункта 4 статьи 55 дополнить предложением следующего содержания:

«Порядок участия финансового органа Приморского края в проведении указанной проверки устанавливается законом Приморского края.».
II. Настоящий муниципальный правовой акт направить для государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

III. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня официального опубликования после государственной регистрации.

И. о. главы Партизанского муниципального района                   А.А. Степанов
9 августа 2022 года

№ 417-МПА